ODIUM. CAP. IV.

NAM & SI apud Hebreos, apud nos rubus est, cuius id est hieroglyphicum, ut odium signifi-
cet, ut octavisi apud Hieronymum Hebreorum castis habetur.

ASPERITAS. CAP. V.

Uisque adeo vero rubus in asperitatis significationem abiit, ut homines ingenio motoso & di-
flicillimo præditos, qui præ suo vivendi instiuto omnes aliorum mores in impedio fastidirent, *Rubi his-*
D per Rubum sicciam indicarent: eam enim ita affectam frangas potius, quam minimum flectas. De-
signique rhamus, urtica, cardus, sientes, palurus, & herbe teliquæ aculeis armata; in sacris literis
significant homines immites, dolosos, insolentes, & omnino improbos, quos nemo ex probis &
mansuetis attrectare potest, contingere vel castigare, sine doloris compunctione, dicerit Eucherius.

PERTURBATIONES ANXIETATESQUE. CAP. VI.

Sunt præterea omnia hæc perturbationum, que menti nostræ accidentunt, hieroglyphica. Rubus, ut *Est enim*
Senecus Hesychius Hierosolymitanus presbyter, afflictatio ea est, quam nostri Tentatio evocant, *Aynguæ-*
asperi quippe virgulum, & quod difficulter manus arietate possit. Hinc vero curæ, oppressio-
nes, ariet, rigor-

Riff 3

nes,

*dissimus
rubus ari-
duus, Vita
pinosa.
Vi Matt.
13. Marc. 4.
Luc. 8. Ce-
ciderunt
in spinas
Per spinas
devitae.*

nes, adversi caius omnes intelliguntur, quibus corda nostra vellicantur, lacrantur & trahuntur a flumine: de quibus Paulus 2. ad Timoth. Omnes qui volunt pie vivere, Christo Iesu dedit, persecutio patitur. Ita apud Graecos dictetur, *πειρασθεῖν, pro vita incommoda atque perdifficili.*

DIVITIARUM CURÆ. CAP. VII.

HIEROGLYPHICE passim loquitur Evangelium, ut ad hanc sententiam semen sit inter spinas concidisse, unde anxie divitiarum curæ significantur. Sed durum fortasse videatur, divitiae per Spinatum vocabulum intelligi, nisi Dominus noster Jesus Christus, qui eo usus est hieroglyphico, dictum ipse suum explicuisse. Quis enim mihi crederet, ait summus Pontifex Gregorius, si spinas divitias interpretari voluisse, maxime cum illæ pungant, istæ delestant, & tamen spinæ sunt, quia cogitationum suarum punctuatione mentes lacerant: & cum usq; ad peccatum perirent, quod infuso vulnere cruentant: & quæ plurima in hanc sententiam disputat. Expectet vero aliquis, ut *Georg. II. 2.* huc citem locum ex 32. Psalmo: *Conversus sum in arum a mea, dum configitur spina.* Sed loco fatis fuit Lectorem admonuisse, in Hebreo codice nullam esse hic de spina mentionem, sed de arilarum spiculis, quæ per æstatem torrefactæ facile confringuntur. Hebraicæ proorsus literæ sensus est, ut paulo altius repetam, *conversum esse Humorem,* quod alli pingue dinem reddidere, tam jam aridatatem quæ spicis accidit eo præsertim tempore, quo aristæ trituantur. Nam tritura cum magno pluviis calore venit, ut Maro dicere. Dieendum igitur, *Humor omnis meus ita exaruit, ut aristæ (nam his ab ariditate non en habent) eo æstati tempore quo tritura ferre fecit.* Et hoc sibi vult illud, *Dum configitur spinæ.* Nisi forte spina in linguis aliquot aliis spicæ etiam significatum habet.

GRATIA. CAP. VIII.

*Rosa sine
spinis hi-
eroglyphica.* **U**T vero diu per senticeta tot peregrinati, postliminio tandem ad rosam redcamus, ea sine spinis considerata, tum venustatis, tum amoris, in primis autem gratia ejus signum est, qua quis præditus omnium in se amorem contrahat, omnium sibi animos conciliet. Inde factum est, ut pureum rosæ colorum Veneris sanguinem esse Poëtae dixerint, qui quidem ex i^oro ejus pede desercit, & rosam, quæ prius ubique alba erat, aspergine sua continxit:

*Illa quidem studioſa ſuum defendere Adonin,
Gradivus ſtridit quem petet enſe ferrox,
Affixit duræ vefigia caca roſeti,
Albagi, divino picta eruore roſa eſt.*

Et Europa, Theocritus: *Dum regi pueræ alios alte flores legunt, ipsa Regis filia purpuram mago reſer-
gerat, qualis Venus inter Gratias excellens.* Inde rosas loqui, proverbiū, de re gratissima juxundissimaque. Et Persianum illud, dum nutricula gratiam omnium alumnulo comprecavat, Deos votis onerando ait: *Quicquid calcaverit hic rosa fiat.* Sed quod alii fabulote dicunt, Philosophi illi veteres, qui rerum omnium originem altius perscrutari sunt, odorem coloremq; ilum à Venetis *Aenei. li. 4.* ipsius stellæ proficiunt autumnant. Hinc Maro Veneris roſeo ſemper ore loqui dicit. Quod deinde ad afflatum pertinet, nemo luculentius expreſſit, quam idem explicuerit; ejusenid id de Rosa opusculum, de cuius authore dubitatum diximus, Chatrisius agnoscit. Ait vero Poëta:

*Vidi Peſtano gaudeare roſaria cultu,
Exoriente novo roſida Lucifero.*

D *Ros unus, color unus, & unum mane, durum
Sideris & florū eſt domina una Venit.*

*Rara pruinosa canebat gemma fructus
Ad primos radios interitura die.*

*Forsitan & unus odor: sed celsior ille per aurum
Diffidatur, ſpirat proximus ifſe magis.*

Ambigeres, raperēme roſis tunc aura ruborem,

Communis Paphia Dea sideris & Dea florū.

An dare, & flores ringeret orta dies.

Precipit unus moriſci eſſe habicunt.

*Magis In-
dicus Roſa
in quanto
preto ſu-
rit.* **Q**uo vero Gratia significatum inesse roſis aperiū intelligamus, Indorum etiam monumenta conquiremus: siquidem eorum Magi roſam tanti fecerunt, ut ad conciliandos magnorum principum animos, non alia re quam libentius quam roſis uterentur. Libet vero ex eorum dictatis unu hoc, quod ad argumentum facit, recitare. Ajunt illi, si Princeps quispiam facer profanusve sit adcondas, quem